
 
 

COBET ДЕПУTATOB 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА TBEPCKOЙ 

PEШEHИЕ 

 
 

 
21 декабря 2023 № 193/2023  

 
О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа 

Тверской от 15.12.2022 № 44/2022  

«О бюджете муниципального округа 

Тверской на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления  в  Российской  Федерации», Законом  

города  Москвы  от  10  сентября 2008 года   № 39   «О   бюджетном   устройстве    

и   бюджетном   процессе   в  городе  Москве», Законом города Москвы от 6 ноября 

2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», 

Законом города Москвы от 02.11.2022 № 30 «О бюджете города Москвы на 2023 

год и плановый период  2024  и  2025  годов»,  Уставом  муниципального  округа  

Тверской,  Положением  о бюджетном процессе в муниципальном округе 

Тверской, Совет депутатов решил: 

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов 

муниципального округа Тверской от 15.12.2022 № 44/2022 «О бюджете 

муниципального округа Тверской на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов»: 

1.1. Приложение 2 к решению изложить в редакции согласно приложению 1 

к настоящему решению. 

1.2. Приложение 4 к решению изложить в редакции согласно приложению 2 

к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Тверской. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Тверской Е.Л. Шевцову. 

 

 
 

Глава муниципального округа 

Тверской                                                                                                           Е.Л. Шевцова   



 

 

 

                                                                                                Приложение 1 к решению Совета 

                                                                                                депутатов муниципального округа  

                                                                                                Тверской от 21.12.2023 № 193/2023 

 

                                                                                                Приложение 2 к решению Совета 
депутатов муниципального округа 
Тверской от 15.12.2022 № 44/2022 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального округа Тверской на 2023 год  

 

                                                                                                                        тыс. руб. 

Наименование раздел Подраздел ЦС ВидР 2023 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01    32723,97 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   4738,40 

Глава муниципального образования  01 02 31А0100100  4562,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 31А0100100 100 4550,83 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 31А0100100 120 4550,83 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 02 31А0100100 200 11,97 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 02 31А0100100 240 11,97 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 

01 02 35Г0101100  175,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 35Г0101100 100 175,6 

 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 35Г0101100 120 175,6 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

01 03   2874,00 



представительных органов 

муниципальных образований 

Депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования 

01 03 31А0100200  234,00 

Депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования 

01 03 31А0100200 100 39,13 

Иные выплаты государственных 

(муниципальных) органов 

привлекаемым лицам 

01 03 31А0100200 120 39,13 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 31А0100200 200 194,87 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 31А0100200 240 194,87 

Функционирование представительных 

органов государственной власти  

01 03 33А0400100  2640,00 

Функционирование представительных 

органов государственной власти  

01 03 33А0400100 100 2640,00 

Иные выплаты государственных 

(муниципальных) органов 

привлекаемым лицам 

01 03 33А0400100 120 2640,00 

Функционирование Правительства 

РФ, высших исполнительных 

органов государственной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций 

01 04   24767,47 

Обеспечение деятельности 

руководителя администрации/аппарата 

Совета депутатов внутригородских 

муниципальных образований в части 

содержания муниципальных служащих 

для решения вопросов местного 

значения 

01 04 31Б0100100  4067,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 31Б0100100 100 4067,40 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 31Б0100100 120 4067,40 

Обеспечение деятельности 

администрации/аппарата Совета 

депутатов внутригородских 

муниципальных образований в части 

содержания муниципальных служащих 

для решения вопросов местного 

значения 

01 04 31Б0100500  19950,17 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 31Б0100500 100 17067,21 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 31Б0100500 120 17067,21 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 31Б0100500 200 2776,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 31Б0100500 240 2776,40 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31Б0100500 800 106,56 

Исполнение судебных актов 01 04 31Б0100500 830 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных  

платежей 

01 04 31Б0100500 853 106,56 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 

01 04 35Г0101100  749,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 35Г0101100 100 749,90 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 35Г0101100 120 749,90 

Резервные фонды 01 11   258,00 

Резервный фонд, предусмотренный 

органами местного самоуправления  

01 11 32А0100000  258,00 

Резервные средства 01 11 32А0100000 870 258,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13   86,10 

Другие общегосударственные вопросы  01 13 31Б0109900  0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 31Б0109900 200 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 31Б0109900 240 0,0 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы 

01 13 31Б0100400  86,10 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 13 31Б0100400 850 86,10 



Образование 07 00   36,00 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

07 05   36,00 

Обеспечение деятельности 

администрации/аппарата Совета 

депутатов внутригородских 

муниципальных образований в части 

содержания муниципальных служащих 

для решения вопросов местного 

значения 

07 05 31Б0100500 200 36,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 31Б0100500 240 36,00 

Культура, кинематография 08 00   2970,10 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04   2970,10 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 

08 04 35Е0100500  2970,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 35Е0100500 200 2970,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 35Е0100500 240 2970,10 

Социальная политика 10    1235,88 

Пенсионное обеспечение 10 01   650,00 

Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 

10 01 35П0101500  650,00 

Межбюджетные трансферты 10 01 35П0101500 500 650,00 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35П0101500 540 650,00 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

10 06   585,88 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 

10 06 35П0101800  585,88 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 06 35П0101800 300 585,88 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

10 06 35П0101800 320 585,88 

Средства массовой информации 12    3571,00 

Периодическая печать и 

издательства 

12 02   2498,00 

Информирование жителей района 12 02 35Е0100300  2498,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 02 35Е0100300 200 2458,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 02 35Е0100300 240 2458,0 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35Е0100300 800 40,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

12 02 35Е0100300 850 40,00 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 

12 04   1073,00 

Информирование жителей района 12 04 35Е0100300  1073,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 04 35Е0100300 200 1073,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 04 35Е0100300 240 1073,00 

ИТОГО РАСХОДОВ 40 536,95 



 

                                                                                   Приложение 2 к решению Совета 

                                                                                   депутатов муниципального округа  

                                                                                   Тверской от 21.12.2023 № 193/2023 

 

                                                                                   Приложение 4 к решению Совета 
                                                                                               депутатов муниципального округа 
                                                                                               Тверской от 15.12.2022 № 44/2022 

 
Ведомственная структура расходов 

муниципального округа Тверской на 2023 год 

Наименование код 

ведомства 

раздел подраздел ЦС ВР 2023 год, 

тыс. руб. 

Администрация муниципального 

округа Тверской 

900     40536,95 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

900 01    32723,97 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

900 01 02   4738,40 

Глава муниципального образования 900 01 02 31А0100100  4562,80 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 02 31А0100100 100 4550,83 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 01 02 31А0100100 120 4550,83 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 02 31А0100100 200 11,97 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 02 31А0100100 240 11,97 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 

900 01 02 35Г0101100  175,60 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 02 35Г0101100 100 175,60 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 01 02 35Г0101100 120 175,60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 



Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

900 01 03 2874,00 

Депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования 

900 01 03 31А0100200  234,00 

Депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования 

900 01 03 31А0100200 100 39,13 

Иные выплаты государственных 

(муниципальных) органов 

привлекаемых лиц 

900 01 03 31А0100200 120 39,13 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 03 31А0100200 200 194,87 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 03 31А0100200 240 194,87 

Функционирование 

представительных органов 

государственной власти 

900 01 03 33А0400100  2640,00 

Функционирование 

представительных органов 

государственной власти 

900 01 03 33А0400100 100 2640,00 

Иные выплаты государственных 

(муниципальных) органов 

привлекаемых лиц 

900 01 03 33А0400100 120 2640,00 

Функционирование Правительства 

РФ, высших исполнительных 

органов государственной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций 

900 01 04   24767,47 

Обеспечение деятельности главы 

администрации/аппарата Совета 

депутатов внутригородских 

муниципальных образований в части 

содержания муниципальных служащих 

для решения вопросов местного 

значения 

900 01 04 31Б0100100  4067,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 04 31Б0100100 100 4067,4 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 01 04 31Б0100100 120 4067,4 



Обеспечение деятельности 

администрации/аппарата Совета 

депутатов внутригородских 

муниципальных образований в части 

содержания муниципальных служащих 

для решения вопросов местного 

значения 

900 01 04 31Б0100500  19950,17 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 04 31Б0100500 100 17067,21 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 01 04 31Б0100500 120 17067,21 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 31Б0100500 200 2776,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 31Б0100500 240 2776,4 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 04 31Б0100500 800 106,56 

Исполнение судебных актов 900 01 04 31Б0100500 830 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных  

платежей 

900 01 04 31Б0100500 853 106,56 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 

900 01 04 35Г0101100  749,90 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 04 35Г0101100 100 749,90 

Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 01 04 35Г0101100 120 749,90 

Резервные фонды 900 01 11   258,00 

Резервный фонд, предусмотренный 

органами местного самоуправления 

900 01 11 32А0100000  258,00 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 11 32А0100000 800 258,00 

Резервные средства 900 01 11 32А0100000 870 258,00 



Другие общегосударственные 

вопросы 

900 01 13   86,10 

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13 31Б0109900  0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 13 31Б0109900 200 0,0 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы 

900 01 13 31Б0100400 800 86,10 

Образование 900 07    36,00 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

900 07 05   36,00 

Обеспечение деятельности 

администрации/аппарата Совета 

депутатов внутригородских 

муниципальных образований в части 

содержания муниципальных служащих 

для решения вопросов местного 

значения 

900 07 05 31Б0100500  36,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 07 05 31Б0100500 200 36,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 07 05 31Б0100500 240 36,00 

Культура, кинематография 900 08    2970,10 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

900 

 

08 04   2970,10 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 

900 08 04 35Е0100500  2970,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 08 04 35Е0100500 200 2970,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 08 04 35Е0100500 240 2970,10 

Социальная политика 900 10    1235,88 

Пенсионное обеспечение 900 10 01   650,00 

Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 

900 10 01 35П0101500  650,00 

Межбюджетные трансферты 900 10 01 35П0101500 500 650,00 

Иные межбюджетные трансферты 900 10 01 35П0101500 540 650,00 



 
 
 
 

 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

900 10 06   585,88 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 

900 

 

10 06 35П0101800  585,88 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

900 10 06 35П0101800 300 585,88 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

900 10 06 35П0101800 320 585,88 

Средства массовой информации 900 12    3571,00 

Периодическая печать и издательства 900 12 02   2498,00 

Информирование жителей района 900 12 02 35Е0100300  2498,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 12 02 35Е0100300 200 2458,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 12 02 35Е0100300 240 2458,00 

Иные бюджетные ассигнования 900 12 02 35Е0100300 800 40,0 

Уплата налогов, сборов и иных  

платежей 

900 12 02 35Е0100300 850 40,0 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 

900 12 04   1073,00 

Информирование жителей района 900 12 04 35Е0100300  1073,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 12 04 35Е0100300 200 1073,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 12 04 35Е0100300 240 1073,00 

ИТОГО РАСХОДОВ 40536,95 



 

 
 

COBET ДЕПУTATOB 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА TBEPCKOЙ 

PEШEHИЕ 

 
 

 
21 декабря 2023 № 194/2023 

 
О внесении изменений в решение 
Совета депутатов муниципального 
округа Тверской от 15 декабря 2022  
№ 53/2022 «Об утверждении Плана 
основных мероприятий, проводимых 
администрацией муниципального 
округа Тверской города Москвы  
в 2023 году» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального округа Тверской в городе Москве, Совет 

депутатов решил: 

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального округа 

Тверской от 15 декабря 2022 № 53/2022 «Об утверждении Плана основных 

мероприятий, проводимых администрацией муниципального округа Тверской 

города Москвы в 2023 году», изложив приложение к решению от 15 декабря 2022  

№ 53/2022 в новой редакции согласно приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Тверской. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Тверской Е.Л. Шевцову. 

 

 

Глава муниципального округа 

Тверской                                                                                                     Е.Л. Шевцова 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Тверской 

от 21 декабря 2023 № 194/2023 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Тверской 

от 15 декабря 2022 № 53/2022 

 

ПЛАН 

основных мероприятий, проводимых администрацией муниципального округа 

Тверской города Москвы в 2023 году 

 
 
 
 
 
 
 
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Время 

проведения 

Примерный 

охват (чел.) 

Примерная 

стоимость, 

руб. 

Ответственный 

1 2 4 5 6 7 

1 

Досуговое выездное 

мероприятие для пенсионеров 

Тверского района 

В течение 

года 
30 100 000 

Глава 

администрации 

2 

Досуговое мероприятие для 

жителей муниципального 

округа Тверской, посвященное 

празднованию Нового года  

(с посещением Цирка на 

Цветном Бульваре) 

декабрь 300 490 000 
Глава 

администрации 

3 

Мероприятие для жителей 

муниципального округа 

Тверской, посвященное 

празднованию Нового года 

(закупка подарков для жителей 

Тверского района г. Москвы) 

декабрь 250 270 000 
Глава 

администрации 

 
Итого:   860 000   



 
 

COBET ДЕПУTATOB 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА TBEPCKOЙ 

PEШEHИЕ 

 
 

21 декабря 2023 № 195/2023 

 
О согласовании проекта адресного перечня 
многоквартирных домов, подлежащих 
включению в краткосрочный план 
реализации в 2027, 2028 и 2029 годах 
региональной программы капитального 
ремонта общего имущества  
в многоквартирных домах, расположенных  
на территории муниципального округа 
Тверской в городе Москве 
 

В соответствии с Законом города Москвы от 16 декабря 2015 года № 72  

«О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных 

образований в городе Москвы отдельными полномочиями города Москвы в сфере 

организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах в рамках реализации региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы», постановлениями 

Правительства Москвы от 01.06.2017 № 328 «Об утверждении Порядка реализации органами 

местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве 

отдельного полномочия города Москвы по согласованию адресного перечня 

многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах на территории города Москвы» и от 08.11.2017 № 828-ПП «Об утверждении Порядка 

разработки и утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города 

Москвы», рассмотрев обращение управы Тверского района города Москвы от 18.12.2023  

№ ТВ-13-8011/23, Совет депутатов решил:  

1. Согласовать проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих 

включению в краткосрочный план реализации в 2027, 2028 и 2029 годах региональной 

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории муниципального округа Тверской города Москвы согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в управу Тверского района города Москвы. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Тверской. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 

округа Тверской Е.Л. Шевцову. 
 

 

Глава муниципального округа 

Тверской                                                                                                                           Е.Л. Шевцова  



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Тверской  

от 21 декабря 2023 № 195/2023 
 

 

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2027, 2028 и 2029 годах 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы (далее - 

краткосрочный план), расположенных на территории внутригородского муниципального образования Тверской в городе Москве 

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по капитальному ремонту общего 

имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по  ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых 

шахт, машинных и блочных помещений. 

1.1 Общая площадь многоквартирных домов (п.1), 

подлежащих включению в краткосрочный план, 

кв.м. 

601 445 

1.2 Год реализации краткосрочного плана, гг. Предельный размер общей площади многоквартирных домов (п.1), подлежащих включению 

в краткосрочный план, соответствующий году реализации краткосрочного плана, кв.м. 

1.2.1 2027 год 179 392 

1.2.2 2028 год 179 018 

1.2.3 2029 год 243 035 

1.3 Административный 

округ города Москвы 

Внутригородское 

муниципальное 

образование 

Адрес многоквартирного дома Общая площадь, 

кв.м. 

Срок выполнения 

работ и (или) услуг по 

капитальному 

ремонту, гг. 

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по капитальному ремонту общего 

имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по  ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых 

шахт, машинных и блочных помещений. 

1.3.1 Центральный Тверской Благовещенский пер. 5           4 747    2027  

1.3.2 Центральный Тверской Брестская 2-я ул. 24/15           2 494    2027  

1.3.3 Центральный Тверской Бронная Б. ул. 29           8 412    2027  

1.3.4 Центральный Тверской Брюсов пер. 8-10 с.2           3 145    2027  

1.3.5 Центральный Тверской Бутырский Вал ул. 32           5 347    2027  

1.3.6 Центральный Тверской Вадковский пер. 12           4 532    2027  



1.3.7 Центральный Тверской Вадковский пер. 4/6           3 520    2027  

1.3.8 Центральный Тверской Весковский пер. 4           2 603    2027  

1.3.9 Центральный Тверской Воротниковский пер. 8 с.1           2 098    2029  

1.3.10 Центральный Тверской Глинищевский пер. 5/7           8 093    2029  

1.3.11 Центральный Тверской Гнездниковский Б. пер. 10         17 904    2029  

1.3.12 Центральный Тверской Дегтярный пер. 10 с.3           1 582    2027  

1.3.13 Центральный Тверской Дегтярный пер. 15 к.2           2 135    2029  

1.3.14 Центральный Тверской Дмитровка Б. ул. 20 с.1           5 730    2029  

1.3.15 Центральный Тверской Дмитровка Б. ул. 21/7           4 221    2027  

1.3.16 Центральный Тверской Дмитровка Б. ул. 22 с.1           8 416    2029  

1.3.17 Центральный Тверской Долгоруковская ул. 36 к.2           3 652    2029  

1.3.18 Центральный Тверской Долгоруковская ул. 38 с.2           2 359    2027  

1.3.19 Центральный Тверской Камергерский пер. 2           5 551    2027  

1.3.20 Центральный Тверской Каретный Б. пер. 17 с.1           4 664    2029  

1.3.21 Центральный Тверской Каретный Б. пер. 17 с.3           3 595    2029  

1.3.22 Центральный Тверской Каретный Б. пер. 20 с.1           1 080    2029  

1.3.23 Центральный Тверской Каретный Б. пер. 4 с.7           1 125    2029  

1.3.24 Центральный Тверской Каретный Б. пер. 6           1 171    2027  

1.3.25 Центральный Тверской Каретный М. пер. 14 с.1           2 401    2027  

1.3.26 Центральный Тверской Каретный М. пер. 6              902    2027  

1.3.27 Центральный Тверской Каретный М. пер. 9 с.1           1 606    2027  

1.3.28 Центральный Тверской Каретный Ср. пер. 4           3 706    2029  

1.3.29 Центральный Тверской Колобовский 1-й пер. 13/14 с.2              357    2027  

1.3.30 Центральный Тверской Колобовский 1-й пер. 16 с.1           2 318    2027  

1.3.31 Центральный Тверской Колобовский 1-й пер. 25 с.2           2 259    2027  

1.3.32 Центральный Тверской Колобовский 2-й пер. 11           1 454    2027  

1.3.33 Центральный Тверской Колобовский 2-й пер. 12           2 211    2027  

1.3.34 Центральный Тверской Краснопролетарская ул. 14/2              944    2027  

1.3.35 Центральный Тверской Лесная ул. 35/2           4 049    2027  

1.3.36 Центральный Тверской Лесной 2-й пер. 10           6 268    2027  

1.3.37 Центральный Тверской Лесной 2-й пер. 4/6 к.1           3 862    2029  



1.3.38 Центральный Тверской Лесной 2-й пер. 8           6 170    2027  

1.3.39 Центральный Тверской Лихов пер. 2/3 с.2              505    2027  

1.3.40 Центральный Тверской Лихов пер. 8           3 691    2027  

1.3.41 Центральный Тверской Миусская 1-я ул. 20 с.5           2 254    2027  

1.3.42 Центральный Тверской Миусская 1-я ул. 24/22 с.3           1 306    2027  

1.3.43 Центральный Тверской Миусская 1-я ул. 24/22 с.4           3 093    2027  

1.3.44 Центральный Тверской Миусская пл. 5           8 703    2029  

1.3.45 Центральный Тверской Миусская пл. 6 с.5         15 805    2029  

1.3.46 Центральный Тверской Никоновский пер. 19/22           2 665    2029  

1.3.47 Центральный Тверской Новолесная ул. 1/49           4 332    2029  

1.3.48 Центральный Тверской Новолесная ул. 17/21           5 049    2029  

1.3.49 Центральный Тверской Новолесная ул. 18 к.3           3 886    2027  

1.3.50 Центральный Тверской Новолесная ул. 3-5 с.1           1 732    2027  

1.3.51 Центральный Тверской Новолесная ул. 7/11           3 601    2029  

1.3.52 Центральный Тверской Новолесной пер. 7           1 654    2027  

1.3.53 Центральный Тверской Новослободская ул. 10 с.3           2 497    2027  

1.3.54 Центральный Тверской Новослободская ул. 31 с.1           1 958    2029  

1.3.55 Центральный Тверской Новослободская ул. 46         12 622    2027  

1.3.56 Центральный Тверской Новослободская ул. 50/1 с.1           4 430    2029  

1.3.57 Центральный Тверской Новослободская ул. 50/1 с.1А           3 112    2027  

1.3.58 Центральный Тверской Новослободская ул. 57/65           8 459    2029  

1.3.59 Центральный Тверской Новослободская ул. 62 к.16           4 510    2027  

1.3.60 Центральный Тверской Новослободская ул. 62 к.19           3 466    2027  

1.3.61 Центральный Тверской Новослободская ул. 67/69           9 434    2028  

1.3.62 Центральный Тверской Новослободская ул. 71           5 457    2027  

1.3.63 Центральный Тверской Палашевский М. пер. 4           1 101    2027  

1.3.64 Центральный Тверской Петровка ул. 17 с.2           4 824    2027  

1.3.65 Центральный Тверской Петровка ул. 17 с.4           3 033    2027  

1.3.66 Центральный Тверской Петровка ул. 17 с.5           1 271    2027  

1.3.67 Центральный Тверской Петровка ул. 26 с.2           8 149    2029  

1.3.68 Центральный Тверской Петровский бульв. 15 с.1           3 005    2028  



1.3.69 Центральный Тверской Петровский бульв. 4-6 с.1              430    2029  

1.3.70 Центральный Тверской Петровский бульв. 9 с.2           1 057    2028  

1.3.71 Центральный Тверской Петровский пер. 5 с.9           2 163    2028  

1.3.72 Центральный Тверской Порядковый пер. 1           2 705    2029  

1.3.73 Центральный Тверской Порядковый пер. 19 с.1           3 606    2028  

1.3.74 Центральный Тверской Порядковый пер. 8           5 200    2028  

1.3.75 Центральный Тверской Садовая-Каретная ул. 24/7           2 901    2027  

1.3.76 Центральный Тверской Садовая-Каретная ул. 8 с.1           2 644    2027  

1.3.77 Центральный Тверской Садовая-Каретная ул. 8 с.2           1 166    2029  

1.3.78 Центральный Тверской Садовая-Каретная ул. 8 с.4              881    2028  

1.3.79 Центральный Тверской Садовая-Каретная ул. 8 с.5              496    2028  

1.3.80 Центральный Тверской Садовая-Самотечная ул. 11           2 435    2027  

1.3.81 Центральный Тверской Садовая-Самотечная ул. 4А           1 622    2028  

1.3.82 Центральный Тверской Садовая-Самотечная ул. 5 к.2           2 674    2029  

1.3.83 Центральный Тверской Садовая-Триумфальная ул. 4-10         14 962    2028  

1.3.84 Центральный Тверской Самотечный 1-й пер. 12 с.1         11 882    2029  

1.3.85 Центральный Тверской Селезневская ул. 4           8 294    2029  

1.3.86 Центральный Тверской Семинарский туп. 14              982    2028  

1.3.87 Центральный Тверской Старопименовский пер. 16           4 236    2028  

1.3.88 Центральный Тверской Старопименовский пер. 4 с.2           1 370    2028  

1.3.89 Центральный Тверской Старопименовский пер. 8           2 922    2027  

1.3.90 Центральный Тверской Столешников пер. 9 с.1           4 141    2027  

1.3.91 Центральный Тверской Страстной бульв. 13А           5 814    2029  

1.3.92 Центральный Тверской Страстной бульв. 4 с.3           8 580    2028  

1.3.93 Центральный Тверской Страстной бульв. 7 с.1           3 798    2029  

1.3.94 Центральный Тверской Сущевская ул. 9           1 902    2028  

1.3.95 Центральный Тверской Тверская ул. 12 с.6           1 021    2028  

1.3.96 Центральный Тверской Тверская ул. 14           8 451    2028  

1.3.97 Центральный Тверской Тверская ул. 19А           3 311    2029  

1.3.98 Центральный Тверской Тверская ул. 27 с.2           8 497    2027  

1.3.99 Центральный Тверской Тверская ул. 29 к.2           2 729    2028  



1.3.100 Центральный Тверской Тверская ул. 4         17 117    2028  

1.3.101 Центральный Тверской Тверская ул. 6 с.1         15 704    2029  

1.3.102 Центральный Тверской Тверская ул. 9         15 910    2028  

1.3.103 Центральный Тверской Тверская-Ямская 1-я ул. 11         16 700    2028  

1.3.104 Центральный Тверской Тверская-Ямская 1-я ул. 20/1           5 660    2028  

1.3.105 Центральный Тверской Тверская-Ямская 1-я ул. 26           7 360    2028  

1.3.106 Центральный Тверской Тверская-Ямская 1-я ул. 28         10 671    2028  

1.3.107 Центральный Тверской Тверская-Ямская 2-я ул. 6           1 077    2027  

1.3.108 Центральный Тверской Тверская-Ямская 3-я ул. 12 с.1           2 242    2028  

1.3.109 Центральный Тверской Тверская-Ямская 3-я ул. 12 с.2           1 973    2028  

1.3.110 Центральный Тверской Тверская-Ямская 3-я ул. 12 с.3           1 709    2028  

1.3.111 Центральный Тверской Тверская-Ямская 3-я ул. 21/23           3 308    2028  

1.3.112 Центральный Тверской Тверская-Ямская 3-я ул. 29/6           1 195    2029  

1.3.113 Центральный Тверской Тверская-Ямская 3-я ул. 52           5 280    2029  

1.3.114 Центральный Тверской Тверская-Ямская 4-я ул. 2/11 с.2           2 740    2028  

1.3.115 Центральный Тверской Тверская-Ямская 4-я ул. 23           1 009    2028  

1.3.116 Центральный Тверской Тверская-Ямская 4-я ул. 24           3 436    2028  

1.3.117 Центральный Тверской Тверская-Ямская 4-я ул. 26/8           8 221    2029  

1.3.118 Центральный Тверской Тверская-Ямская 4-я ул. 6/12           5 606    2027  

1.3.119 Центральный Тверской Тверской-Ямской 1-й пер. 14           4 102    2029  

1.3.120 Центральный Тверской Тихвинская ул. 7           2 652    2028  

1.3.121 Центральный Тверской Тихвинский пер. 10-12 к.7           2 579    2029  

1.3.122 Центральный Тверской Трехпрудный пер. 6           4 956    2029  

1.3.123 Центральный Тверской Угловой пер. 26           3 422    2029  

1.3.124 Центральный Тверской Фадеева ул. 10           3 689    2029  

1.3.125 Центральный Тверской Фадеева ул. 5 с.19           1 431    2029  

1.3.126 Центральный Тверской Фадеева ул. 6 с.2           5 818    2029  

1.3.127 Центральный Тверской Фадеева ул. 6 с.3           4 263    2029  

1.3.128 Центральный Тверской Фадеева ул. 6 с.4           2 963    2029  

1.3.129 Центральный Тверской Фадеева ул. 7 с.1           4 210    2027  

1.3.130 Центральный Тверской Фадеева ул. 7 с.2           4 322    2027  



1.3.131 Центральный Тверской Цветной бульв. 21 с.1           2 301    2029  

1.3.132 Центральный Тверской Цветной бульв. 25 с.2              596    2028  

1.3.133 Центральный Тверской Чаянова ул. 10 с.1           8 162    2028  

1.3.134 Центральный Тверской Чаянова ул. 14           3 750    2029  

1.3.135 Центральный Тверской Чаянова ул. 18           4 076    2029  

1.3.136 Центральный Тверской Чаянова ул. 18А           6 076    2028  

2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы по ремонту, замене, модернизации 

лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений 

2.1. Административный 

округ города Москвы 

Внутригородское 

муниципальное 

образование 

Адрес многоквартирного дома Общая 

площадь, 

кв.м. 

Срок выполнения 

работ и (или) услуг по 

капитальному 

ремонту, гг. 

2.1.1 Центральный Тверской Благовещенский пер. 5 4 747    2029  

2.1.2 Центральный Тверской Брестская 1-я ул. 33 с.1 3 022    2027  

2.1.3 Центральный Тверской Брестская 1-я ул. 36 2 064    2027  

2.1.4 Центральный Тверской Брюсов пер. 8-10 с.2 3 145    2027  

2.1.5 Центральный Тверской Бутырский Вал ул. 68 4 516    2027  

2.1.6 Центральный Тверской Воротниковский пер. 2/11 7 903    2028  

2.1.7 Центральный Тверской Воротниковский пер. 4 2 394    2029  

2.1.8 Центральный Тверской Глинищевский пер. 5/7 8 093    2029  

2.1.9 Центральный Тверской Гнездниковский Б. пер. 10 17 904    2027  

2.1.10 Центральный Тверской Дмитровка Б. ул. 21/7 4 221    2029  

2.1.11 Центральный Тверской Дмитровка Б. ул. 22 с.1 8 416    2027  

2.1.12 Центральный Тверской Дмитровка М. ул. 29 с.1 6 676    2028  

2.1.13 Центральный Тверской Долгоруковская ул. 29 17 124    2029  

2.1.14 Центральный Тверской Долгоруковская ул. 5 26 862    2028  

2.1.15 Центральный Тверской Каретный Б. пер. 17 с.1 4 664    2028  

2.1.16 Центральный Тверской Колобовский 1-й пер. 15/6 с.1 2 828    2029  

2.1.17 Центральный Тверской Краснопролетарская ул. 8 с.1 6 058    2028, 2029 

2.1.18 Центральный Тверской Краснопролетарская ул. 9 к.2 7 435    2028  

2.1.19 Центральный Тверской Лесная ул. 10-16 10 746    2029  

2.1.20 Центральный Тверской Лесная ул. 8/12 4 801    2027  



2.1.21 Центральный Тверской Лесной 2-й пер. 10 6 268    2028  

2.1.22 Центральный Тверской Миусская 2-я ул. 3-5 4 110    2029  

2.1.23 Центральный Тверской Миусская 2-я ул. 9 4 198    2029  

2.1.24 Центральный Тверской Новолесная ул. 17А 4 111    2029  

2.1.25 Центральный Тверской Новолесная ул. 18 к.3 3 886    2029  

2.1.26 Центральный Тверской Новолесная ул. 6А 9 271    2029  

2.1.27 Центральный Тверской Новолесная ул. 7 к.2 3 611    2029  

2.1.28 Центральный Тверской Новослободская ул. 12 3 506    2029  

2.1.29 Центральный Тверской Новослободская ул. 35 1 305    2029  

2.1.30 Центральный Тверской Новослободская ул. 54/56 7 976    2028, 2029 

2.1.31 Центральный Тверской Новослободская ул. 62 к.1 3 705    2029  

2.1.32 Центральный Тверской Новослободская ул. 62 к.2 3 461    2029  

2.1.33 Центральный Тверской Новослободская ул. 71 5 457    2029  

2.1.34 Центральный Тверской Перуновский пер. 4-8 2 580    2027  

2.1.35 Центральный Тверской Петровский пер. 5 с.2 1 671    2027  

2.1.36 Центральный Тверской Петровский пер. 5 с.9 2 163    2028  

2.1.37 Центральный Тверской Садовая-Самотечная ул. 2/12 5 211    2028  

2.1.38 Центральный Тверской Садовая-Самотечная ул. 5 3 785    2027  

2.1.39 Центральный Тверской Садовая-Самотечная ул. 7 с.1 5 876    2029  

2.1.40 Центральный Тверской Садовая-Триумфальная ул. 18-20 6 458    2027, 2028 

2.1.41 Центральный Тверской Самотечная ул. 11 2 979    2027  

2.1.42 Центральный Тверской Самотечная ул. 13 3 037    2028  

2.1.43 Центральный Тверской Самотечный 1-й пер. 2 с.1 8 834    2027  

2.1.44 Центральный Тверской Самотечный 2-й пер. 2/4 2 879    2029  

2.1.45 Центральный Тверской Самотечный 3-й пер. 16 5 959    2027  

2.1.46 Центральный Тверской Самотечный 3-й пер. 2 8 526    2027  

2.1.47 Центральный Тверской Селезневская ул. 34 к.2 6 121    2027  

2.1.48 Центральный Тверской Старопименовский пер. 8 2 922    2028  

2.1.49 Центральный Тверской Тверская ул. 12 с.8 14 584    2028  

2.1.50 Центральный Тверской Тверская ул. 27 с.2 8 497    2029  

2.1.51 Центральный Тверской Тверская ул. 29 к.1 1 475    2029  



2.1.52 Центральный Тверской Тверская ул. 30/2 с.1 4 490    2027  

2.1.53 Центральный Тверской Тверская-Ямская 1-я ул. 12 3 048    2028  

2.1.54 Центральный Тверской Тверская-Ямская 1-я ул. 13 с.1 8 614    2027, 2029 

2.1.55 Центральный Тверской Тверская-Ямская 1-я ул. 18 2 696    2028  

2.1.56 Центральный Тверской Тверская-Ямская 1-я ул. 26 7 360    2029  

2.1.57 Центральный Тверской Тверская-Ямская 3-я ул. 56/6 5 499    2028  

2.1.58 Центральный Тверской Тверская-Ямская 4-я ул. 24 3 436    2027  

2.1.59 Центральный Тверской Тверская-Ямская 4-я ул. 26/8 8 221    2027, 2028 

2.1.60 Центральный Тверской Тверская-Ямская 4-я ул. 4 2 007    2027  

2.1.61 Центральный Тверской Тихвинская ул. 17 с.1 18 725    2027, 2028 

2.1.62 Центральный Тверской Тихвинская ул. 9 5 329    2027  

2.1.63 Центральный Тверской Фадеева ул. 5 2 313    2027  

2.1.64 Центральный Тверской Чаянова ул. 14 3 750    2027  

 

 



 
 

COBET ДЕПУTATOB 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА TBEPCKOЙ 

PEШEHИЕ 

 
 

 
21 декабря 2023 № 196/2023 

 

 
О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Тверской от 

16 февраля 2023 № 79/2023 «О согласовании 

направления средств стимулирования управы 

Тверского района города Москвы в 2023 году 

на реализацию в 2023 году мероприятий  

на территории Тверского района» 

 

В соответствии с пунктом 2.1. постановления Правительства Москвы  

от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города 

Москвы», рассмотрев обращение управы Тверского района города Москвы  

от 19.12.2023 №ТВ-13-8024/23-1, Совет депутатов решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Тверской  

от 16.02.2023 № 79/2023 «О согласовании направления средств стимулирования 

управы Тверского района на реализацию в 2023 году мероприятий на территории 

Тверского района» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции: 

«1. Согласовать направление средств стимулирования управы Тверского 

района города Москвы на реализацию в 2023 году мероприятий на территории 

района в рамках финансирования, выделенного в соответствии с постановлением 

Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании 

управ районов города Москвы», на сумму 534 816,14 тыс. руб. согласно приложению 

к настоящему решению, в том числе: 

- квартальное благоустройство в размере 139 412,68 тыс. руб., 

- благоустройство отдельных дворов в размере 165 628,86 тыс. руб.; 

- комплексное благоустройство дворовых территорий, прилегающих к 

ДКР в размере 46 029,05 тыс. руб.; 

- комплексное благоустройство спортивных площадок в размере 

15 554,65 тыс. руб.; 

- ремонт объектов дорожного хозяйства в размере 81 819,69 тыс. руб.; 

- освещение пешеходных переходов в размере 3 483,98 тыс. руб.; 

- локальные мероприятия в размере 702,14 тыс. руб.; 

- малые дела 17 855,35 тыс. руб.; 

- выполнение текущего ремонта в размере 64 329,73 тыс. руб. 

 

 

 



 

1.2. Приложение к решению изложить в редакции согласно приложению  

к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального 

административного округа города Москвы, управу Тверскою района города Москвы 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Тверской 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Тверской Е.Л. Шевцову. 

 

 

Глава муниципального округа 

Тверской                                                                                                     Е.Л. Шевцова                                                   

 

 

 

                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Тверской 

от 21.12.2023 № 196/2023 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Тверской 

от 16.02.2023г. № 79/2023 

 

Направление средств стимулирования управы Тверского района города Москвы 

на проведение в 2023 году мероприятий в соответствии с постановлением 

Правительства Москвы от 26.12.2012№849-ПП 

«О стимулировании управ районов города Москвы» 

 

Комплексной благоустройство территорий Тверского района  

в размере 534 816,13 тыс. руб. 

 
№п.п. Адрес Общая стоимость 

(тыс. руб.) 

1. Квартальное благоустройство 

1 Фадеева ул., д.6 с,1, д.6 с,2, д.6 с,3, д.6 с,4; Чаянова ул, д.18А 

139 412,68  

2 Фадеева ул., д.10; Чаянова ул., д.14, д.16 

3 Тверская-Ямская 4-я ул., д.24, д.26/8; Чаянова ул., д.10 стр,1, 

д.10 стр.2 

4 Долгоруковская ул., д.35 

5 Фадеева ул., д.7 стр,1, д.7 стр,2, д.7 стр,3; Чаянова ул., д.12 

6 Оружейный пер., д.13 стр. 2; Тверская-Ямская 4-я ул., д.2/11 

стр,1, д.2/11 стр,2, д.4 

7 Долгоруковская ул., д.5 

8 Чаянова ул., д.18, д.20 

2. Благоустройство отдельных дворов 

1 Краснопролетарская ул., д.7 

165 628,86  

2 Дмитровка Б., ул., д.20 стр.1, 2, д.22 стр.1, 2 

3 Тверская ул., д.12 стр.1, 2, 6, 7, 8, 9 

4 Козицкий пер., д.1А; Страстной бульвар д.4 стр.1, 3, 4, 5 

5 Страстной бульвар вход в сквер  

6 Тверская ул., д.6 стр.1, 3, 5, 6 

7 Воротниковский пер., д.2/11, д.4; Дегтярный пер., д.15 к.1, 2; 

Старопименовский пер., д.12/6, д.14, д.16 

8 Тверская-Ямская 1-я ул., д.11 

3. Комплексное благоустройство дворовых территорий, прилегающих к ДКР 

1 Колобовский 1-й пер., д.27/3 стр,1, д.27/3 стр,2 

46 029,05  

2 Каретный Б, пер., д.4 стр,7; Колобовский 2-й пер., д.11, д.9/2 

стр,5 

3 Колобовский 1-й пер., д.25 стр,2 

4 Колобовский 1-й пер, д.11, д.13/14 стр,4, д.13/14 стр.2, д.13/14 

стр.3, д.13 стр.1, д.7/10; Колобовский 2-й пер., д.12 

5 Цветной бульвар, д.21 стр.1, д.21 стр.2, д.21 стр.5, д.21 стр.6, 

д.21 стр.8 

6 Цветной бульвар, д.23 стр.1, д.25 стр.1, д.25 стр.2 

7 Каретный Б., пер.8 стр.2 

4. Комплексное благоустройство спортивной площадки 

1 Фадеева ул., д.10; Чаянова ул., д.14, д.16 
15 554,65  

2 Лесная ул., д.63/43 стр. 2, д.63 стр.1 



5.  

5. Ремонт объектов дорожного хозяйства 

1 Тверской-Ямской 2-й пер. 

81 819,69  2 Тихвинская ул. 

3 Борьбы площадь (ЦАО) 

6. Освещение пешеходных тротуаров 

1 Самотечная ул., д.17А 

3 483,98  2 Самотечная ул., д.9 

3 Самотечная ул., д.5, стр.1 

7. Локальные мероприятия 

1 Миусская пл-дь, д. 5  
702,14  

2 Бутырский Вал ул., д. 30 

8. Малые дела 

1 Фадеева ул., д.6 с.1, д.6 с.2, д.6 с.3, д.6 с.4; Чаянова ул., д.18А 

17 855,35  

2 Фадеева ул., д.10; Чаянова ул., д.14, д.16 

3 Тверская-Ямская 4-я ул., д.24, д.26/8; Чаянова ул., д.10 стр,1, 

д.10 стр.2 

4 Долгоруковская ул., д.35 

5 Фадеева ул., д.7 стр,1, д.7 стр,2, д.7 стр,3; Чаянова ул., д.12 

6 Оружейный пер., д.13 стр. 2; Тверская-Ямская 4-я ул., д.2/11 

стр,1, д.2/11 стр,2, д.4 

7 Долгоруковская ул., д.5 

8 Чаянова ул., д.18, д.20 

9 Козицкий пер., д.1А; Страстной бульвар д.4 стр.1, 3, 4, 5 

10 Воротниковский пер., д.2/11, д.4; Дегтярный пер., д.15 к.1, 2; 

Старопименовский пер., д.12/6, д.14, д.16 

11 Тверская ул., д.6 стр.1, 3, 5, 6 

12 Тверская-Ямская 1-я ул., д.11 

13 Краснопролетарская ул., д,7 

14 Тверская-Ямская 1-я ул., д.24, д.26 

15 Волконский 2-й пер., д.12 

16 Цветной бульвар, д.15 к 2 

17 Новослободская ул., д.49/2 

18 Брестская 1-я ул., д.36, д.40; Тверская-Ямская 1-я ул., д.13 

стр.1, д.13 стр.1А 

19 1-й Колобовский пер., д.16 стр1;  

20 Воротниковский пер., д.10 стр.3, д.8 стр.1, Садовая-

Триумфальная ул., д.12/14 стр.1, д.16 стр.1, д.16 стр.2, д.16 

стр.3 

21 Дмитровка М. ул., д.29 стр.1; Садовая-Триумфальная ул., д.18, 

д.18-20, д.20 стр.2 

22 Лесной 2-й пер. д.8; Приютский пер., д.3 

23 Вадковский пер., д.12, д.16, д.4/6 

24 Каретный Б. пер. д.18 к.1, д.18 стр.4, д.20 стр.1 

25 Цветной бульвар, д.23 стр.1, д.25 стр.1, д.25 стр.2 

26 Оружейный пер., д.23, д.25 стр.1 

27 Петровский бульв. Д.19/2 стр.2; 1-й Колобовский пер., д.16 

стр.1,2 

28 Долгоруковская ул. 40 

29 Сущевская ул. 29, 31 

30 Долгоруковская ул. д.34 стр.2, д.36 к.2, д.38 стр.2 

31 2-Миусская ул., д.9 

32 Бутырский вал ул., д.52 

33 Тверская ул., д.8 к.1,2  

9. Выполнение текущего ремонта 64 329,73  



 



 
 

COBET ДЕПУTATOB 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА TBEPCKOЙ 

PEШEHИЕ 

 
 

 
21 декабря 2023 № 197/2023 

 

 

 В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56  

«Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом 

муниципального округа Тверской, Регламентом Совета депутатов муниципального 

округа Тверской, Совет депутатов решил: 

1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального округа 

Тверской на I квартал 2024 года в соответствии с приложением к настоящему 

решению. 

2. Направить настоящее решение в префектуру Центрального 

административного округа города Москвы, управу Тверского района города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Тверской в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Тверской Е.Л. Шевцову. 

 

 

Глава муниципального округа  

Тверской                                                                                                 Е.Л. Шевцова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении плана работы Совета 

депутатов муниципального округа 

Тверской на I квартал 2024 года 



 

 
                                                                                                 Приложение  
                                                                                                 к решению Совета депутатов 
                                                                                                 муниципального округа Тверской 

                                                                                            от 21 декабря 2023 № 197/2023 
 

 План 
работы Совета депутатов муниципального округа Тверской 

  на I квартал 2024 года 
 

№  Рассматриваемые вопросы 
Срок 

рассмотрения 
вопроса 

1 Заседание Совета депутатов муниципального округа Тверской 
1. О ежегодном заслушивании отчета главы управы Тверского 
района города Москвы о деятельности организации в 2023 году. 
2. О ежегодном заслушивании отчета главы муниципального 
округа Тверской в городе Москве о деятельности организации в 
2023 году. 
3. О ежегодном заслушивании информации руководителя ГБУ 
«Жилищник района Тверской» города Москвы о работе 
учреждения в 2023 году. 
4. О ежегодном заслушивание отчета главы администрации 
муниципального округа Тверской о деятельности организации в 
2023 году. 
5. Рассмотрение вопросов, направленных из префектуры 
Центрального административного округа города Москвы. 
6. Рассмотрение вопросов, направленных из управы Тверского 
района города Москвы. 
7. Рассмотрение вопросов профильных комиссий Совета депутатов 
муниципального округа Тверской. 
8. Рассмотрение обращений, направленных в Совет депутатов 
муниципального округа Тверской. 
9. Разное. 

18.01.2024 

2 Заседание Совета депутатов муниципального округа Тверской 
1. Об информации начальника ОМВД по району Тверской города 
Москвы о работе учреждения в 2023 году. 
2. Об информации главного врача ГБУЗ «ГП №3 ДЗМ» о работе 
учреждения в 2023 году. 
3. Об информации главного врача ГБУЗ «ДГП №32 ДЗМ» о работе 
учреждения в 2023 году. 
4. Об информации руководителя МФЦ района Тверской города 
Москвы о работе учреждения в 2023 году. 
5. Об информации руководителя ГБОУ ДО города Москвы «Дворец 
творчества детей и молодежи на Миусах» о работе учреждения  
в 2023 году.  
6. Рассмотрение вопросов, направленных из префектуры 
Центрального административного округа города Москвы. 
7. Рассмотрение вопросов, направленных из управы Тверского 
района города Москвы. 
8. Рассмотрение вопросов профильных комиссий Совета депутатов 
муниципального округа Тверской. 
9. Рассмотрение обращений, направленных в Совет депутатов 
муниципального округа Тверской. 
10. Разное. 

15.02.2024 

 

 



 

 
3 Заседание Совета депутатов муниципального округа Тверской 

1. Об информации руководителя ГБОУ города Москвы «Школа  
№ 1501» о работе учреждения в 2023 году. 
2. Об информации руководителя ГБОУ города Москвы «Школа  
№ 1540» о работе учреждения в 2023 году. 
3. Об информации руководителя ГБОУ города Москвы «Школа  
№ 1574» о работе учреждения в 2023 году. 
4. Об информации директора ГБУ ТЦСО «Арбат» города Москвы  
о работе учреждения в 2023 году. 
5. Рассмотрение вопросов, направленных из префектуры 
Центрального административного округа города Москвы. 
6. Рассмотрение вопросов, направленных из управы Тверского 
района города Москвы. 
7. Рассмотрение вопросов профильных комиссий Совета депутатов 
муниципального округа Тверской. 
8. Рассмотрение обращений, направленных в Совет депутатов 
муниципального округа Тверской. 
9. Разное. 

21.03.2024 

 

 



 
 

COBET ДЕПУTATOB 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА TBEPCKOЙ 

PEШEHИЕ 

 
 

 
21 декабря 2023 № 198/2023 

 
О согласовании сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства  

на I квартал 2024 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы  

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», рассмотрев обращение управы Тверского района города Москвы  

от 20.12.2023 № ТВ-13-8029/23, Совет депутатов решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства на I квартал 2024 года в соответствии  

с приложением к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального 

административного округа города Москвы, управу Тверского района города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Тверской. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Тверской Е.Л. Шевцову. 

 

 

Глава муниципального округа 

Тверской                                                                                                     Е.Л. Шевцова 

 
 

 

 

 

 

 



    Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Тверской  

от 21 декабря 2023 № 198/2023 
                                                                                                                                                                                                                                    

Сводный план мероприятий 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства 

на I квартал 2024 года в досуговых учреждениях Тверского района города Москвы 

№

 

п/

п 

Название мероприятия 

Направле

нность 

мероприя

тия 

спорт/дос

уг 

Форма 

меропр

иятия 

Краткое содержание 

мероприятия 

Дата 

проведен

ия 

мероприя

тия 

Врем

я 

прове

дения 

мероп

рияти

я 

Место проведения 

мероприятия 

Воз

раст

ная 

кате

гори

я 

Ответственный 

за проведение 

мероприятия  

Кол-

во 

люд

ей 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

"В РОЖДЕСТВО ВСЕ 

НЕМНОГО ВОЛХВЫ..."  

Мероприятие, 

посвящённое 

празднованию Рождества 

Досуг 
Районн

ое 

Тематическая литературно-

музыкальная программа 

творческого коллектива со 

стихами, песнями, 

танцами. Праздничное 

чаепитие. 

08.01.2024 17.00 
ул.Садовая-Каретная 

д.8, стр.5 
5+ 

Петров 

Александр 

Владимирович  

25/ 

30 

2 

Патронатная акция, 

посвящённая Дню 

воинской славы России. 

День полного снятия 

блокады Ленинграда.  

Досуг 
Районн

ое 
Торжественный митинг, 

возложение цветов 
19.01.2024 10.00 

Александровский сад. 

Мемориальный 

ансамбль городам-

героям. "Город-герой 

Ленинград" 

14+ 
Абросимова 

Вера 

Викторовна          

15/ 

20 

3 

"СВЕЧА ПОБЕДЫ" 

Мероприятие, 

посвящённое Дню 

Защитника отечества  

Досуг 
Районн

ое 

Литературно-музыкальная 

программа со стихами, 

песнями, и 

театрализованным 

представлением. 

10.02.2024 17.00 
ул.Садовая-Каретная 

д.8, стр.5 
 5+ 

Петров 

Александр 

Владимирович  

25/ 

30 

4 

Патронатная акция, 

посвящённая Дню 

защитника Отечества 

 

Досуг 
Районн

ое 
Торжественный митинг, 

возложение цветов 
22.02.2024 12.00 

Памятник оружейнику - 

Герою СССР                                  

М.Т. Калашникову 
14+ 

Абросимова 

Вера 

Викторовна          

15/ 

20 



5 
Патронатная акция, 

посвящённая Дню 

защитника Отечества 
Досуг 

Районн

ое 
Торжественный митинг, 

возложение цветов 
22.02.2024 13.00 

Мемориальная доска 

выдающемуся 

флотоводцу, Герою 

Советского Союза, 

адмиралу флота 

Советского СоюзаН.Г. 

Кузнецову. 

Тверская ул.,  д. 9 

14+ 
Абросимова 

Вера 

Викторовна          

15/ 

20 

6 

"АЙ, ДА ЛАКОМКА!" 

Мероприятие, 

посвящённое 

празднованию 

Масленицы 

Досуг 14+ 

Интерактивная 

тематическая программа с 

народными песнями и 

закличками.Чаепитие с 

блинами. 

13.03.2024 14.00 
Делегатская ул. д.14, 

парк Делегатский 
5+ 

Петров 

Александр 

Владимирович 

35/ 

70 

7 

"ПОЭЗИЯ - МУЗЫКА 

ДУШИ"  Мероприятие, 

посвящённое 

Международному Дню 

поэзии 

Досуг 
Районн

ое 

Литературно-музыкальная 

программа       на стихи 

поэтов разных стран          
21.03.2024 17.00 

  ул.Садовая Каретная 

д.8, стр.5 
 5+ 

Петров 

Александр 

Владимирович  

25/ 

50 

8 

"МОЯ ЛЮБОВЬ - ТЕАТР 

ЖИЗНИ" Мероприятие, 

посвящённое 

Международному дню 

театра 

Досуг 
Районн

ое 

Тематическая праздничая 

программа театрального 

коллектива "ТЕАТР 

ЖИЗНИ" . Чаепитие.                                    

27.03.2024 19.00   Чаянова ул. д.16  18+ 
Петров 

Александр 

Владимирович  

35/ 

50 

 

 



 
 

COBET ДЕПУTATOB 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА TBEPCKOЙ 

PEШEHИЕ 

 
 

 
21 декабря 2023 № 199/2023 

 
О согласовании внесения 
изменений в схему размещения 
сезонных кафе 

 
В соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 1 Закона города Москвы                        

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 
Москвы», постановлением Правительства Москвы от 6 марта 2015 года № 102-ПП          
«О размещении сезонных (летних) кафе при стационарных предприятиях 
общественного питания», рассмотрев обращение префектуры Центрального 
административного округа города Москвы от 11.12.2023 № ЦАО-07-11-547/23, 
Совет депутатов решил:  

1. Согласовать внесение изменений в схему размещения сезонных (летних) 
кафе при стационарных предприятиях общественного питания в части включения 
сезонного (летнего) кафе при стационарном предприятии общественного питания 
по адресу: Садовая-Триумфальная ул., д.12/14, стр.1 (ООО «Стар Фуд Кафе») 
площадью 38,5 кв.м.  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 
исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального 
административного округа города Москвы, управу Тверского района города 
Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 
округа Тверской. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Тверской Е.Л. Шевцову. 
 

 
Глава муниципального округа 

Тверской                                                                                                     Е.Л. Шевцова 



 
 

COBET ДЕПУTATOB 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА TBEPCKOЙ 

PEШEHИЕ 

 
 

 
21 декабря 2023 № 200/2023 

 
О поощрении депутатов Совета депутатов 
муниципального округа Тверской за IV 
квартал 2023 года 
 

 

На основании частей 16, 17 статьи 3 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 

39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе 

Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановления Правительства 

Москвы от 17 декабря 2013 года № 853-ПП  

«Об утверждении порядков предоставления межбюджетных трансфертов  

из бюджета города Москвы бюджетам внутригородских муниципальных образований», 

Порядка поощрения депутатов муниципального округа Тверской города Москвы, 

утвержденного решением Совета депутатов муниципального округа Тверской от 

15.10.2020 № 327/2020, Соглашения с Департаментом финансов города Москвы о 

предоставлении межбюджетного трансферта  

из бюджета города Москвы бюджету муниципального округа Тверской  

от 03 февраля 2023 года № МБТ-32-02-02-04-3/23, в целях повышения эффективности 

осуществления Советом депутатов муниципального округа переданных полномочий 

города Москвы, Совет депутатов решил: 

1. За активное участие в осуществлении отдельных полномочий города Москвы, 

переданных Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39  

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе 

Москве отдельными полномочиями города Москвы», поощрить депутатов Совета 

депутатов муниципального округа Тверской за IV квартал 2023 года согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Администрации муниципального округа Тверской выплатить поощрение  

в соответствии с приложением к настоящему решению. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Тверской Е.Л. Шевцову. 

 

 

Глава муниципального округа 

Тверской                                                                                                                Е.Л. Шевцова 



 
 

COBET ДЕПУTATOB 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА TBEPCKOЙ 

PEШEHИЕ 

 
 

 
21 декабря 2023 № 201/2023 

 
О поощрении главы муниципального 

округа Тверской за IV квартал 2023 

года 

 

Руководствуясь статьей 15 Закона города Москвы от 25 ноября 2009 года  

№ 9 «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные 

должности в городе Москве», в соответствии с пунктом 2 части 3 статьи 9  

и статьей 30 Устава муниципального округа Тверской, Совет депутатов решил: 

1. За активное участие в организации работы по осуществлению отдельных 

полномочий города Москвы, переданных Законом города Москвы от 11 июля  

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», 

организацию работы Совета депутатов муниципального округа Тверской  

в IV квартале 2023 года поощрить главу муниципального округа Тверской  

Шевцову Елену Леонидовну за IV квартал 2023 года из средств бюджета 

муниципального округа Тверской в размере согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Администрации муниципального округа Тверской выплатить поощрение  

в соответствии с приложением к настоящему решению. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Тверской Е.Л. Шевцову. 

 

 

Глава муниципального округа 

Тверской                                                                                                     Е.Л. Шевцова 


	C:\Users\YurovaIV\YandexDisk\К Заседаниям СД\21.12.2023\печать 21.12.2023\№193.docx
	C:\Users\YurovaIV\YandexDisk\К Заседаниям СД\21.12.2023\печать 21.12.2023\№194.docx
	C:\Users\YurovaIV\YandexDisk\К Заседаниям СД\21.12.2023\печать 21.12.2023\№195.docx
	C:\Users\YurovaIV\YandexDisk\К Заседаниям СД\21.12.2023\печать 21.12.2023\№196.docx
	C:\Users\YurovaIV\YandexDisk\К Заседаниям СД\21.12.2023\печать 21.12.2023\№197.docx
	C:\Users\YurovaIV\YandexDisk\К Заседаниям СД\21.12.2023\печать 21.12.2023\№198.docx
	C:\Users\YurovaIV\YandexDisk\К Заседаниям СД\21.12.2023\печать 21.12.2023\№199.docx
	C:\Users\YurovaIV\YandexDisk\К Заседаниям СД\21.12.2023\печать 21.12.2023\№200.docx
	C:\Users\YurovaIV\YandexDisk\К Заседаниям СД\21.12.2023\печать 21.12.2023\№201.docx

